ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от «17» сентября 2015 г. № 653-пп _____

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 февраля 2015 г. № 140-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 февраля 2015 г. № 140-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Развитие

внешнеэкономической деятельности Магаданской области и поддержка

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2018 годы»

на период 2015-2017 годов» изменения, изложив План реализации

государственной программы Магаданской области «Развитие

внешнеэкономической деятельности Магаданской области и поддержка

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2018 годы»

на период 2015-2017 годов», утвержденный указанным постановлением,

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области

                      В. Печеный

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» сентября 2015 г. № 653-пп

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие внешнеэкономической деятельности Магаданской области
и поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2018 годы»

 на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 7 8 10 11 12 13 14 15

1. Подпрограмма 1
«Развитие

внешнеэкономической
деятельности

Магаданской области»
на 2014-2018 годы»

минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

1.1 Контрольное событие
государственной программы
1.1. Разработаны и приняты
нормативные правовые акты,

внесены изменения
в действующие нормативные
правовые акты Магаданской
области в сфере внешнеэконо-
мической деятельности

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.2. Контрольное событие
государственной программы
1.2. Подписаны соглашения

(договоры, протоколы) о
сотрудничестве с администра-
тивно-территориальными

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

2

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 7 8 10 11 12 13 14 15

образованиями
и организациями стран –
стратегических партнеров,
органами государственной
власти иностранных

государств

1.3. Контрольное событие
государственной программы

1.3. Проведен мониторинг
принимаемых мер по
созданию эффективной
системы стимулирования
участников внешнеэконо-
мической деятельности

 на региональном уровне

минэкономразвития
Магаданской области

- 30 мая - - - 30 мая - - - 30 мая - -

1.4. Контрольное событие
государственной программы
1.4. Создан и обновлен банк
данных, в том числе на

английском языке, инвестици-
онных проектов, доступный
потенциальным зарубежным

партнерам

минэкономразвития
Магаданской области

- 30 мая - - - 30 мая - - - 30 мая - -

1.5. Контрольное событие
государственной программы

1.5. Проведены заседания
рабочей группы по развитию
внешнеэкономических связей

Магаданской области

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.6. Контрольное событие
государственной программы

1.6. Принято участие
Магаданской области
в рабочих заседаниях,
подкомиссиях и других

международных
мероприятиях,

проводимых АРАССВА

минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - 31
декабря

- - - -

3

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 7 8 10 11 12 13 14 15

1.7. Контрольное событие
государственной программы

1.7. Организован прием
делегаций иностранных

государств и международных
организаций

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.8. Контрольное событие
государственной программы

1.8. Проведено заседание
подкомиссии АРАССВА

 по разработке и регулиро-
ванию в области добычи
полезных ископаемых

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области

- - - - - - - 31
декабря

- - - -

1.9. Контрольное событие
государственной программы
1.9. Проведена презентация
Магаданской области
 в рамках Российско-
Китайского ЭКСПО

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 30
октября

- - - 30
октября

- - - 30
октября

1.10. Контрольное событие
государственной программы
1.10. Проведена презентация

Магаданской области
 в Республике Корея

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

 Контрольное событие
государственной программы

1.11. Проведена
международная Магаданская
инвестиционная ярмарка

минэкономразвития
Магаданской области

- - 17
июля

- - - - 31 июля - - - 31 июля

1.12. Контрольное событие
государственной программы

1.12. Размещена
 (актуализирована)

информация об экспортном
потенциале Магаданской

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

4

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 7 8 10 11 12 13 14 15

области, предприятиях-
экспортерах, производимой
ими продукции, нормативной
правовой базе по вопросам
внешнеэкономической
деятельности на

Инвестиционном портале
Магаданской области

1.13. Контрольное событие

государственной программы
1.13. Сформирован реестр
механизмов предоставления
государственной поддержки
компаниям-экспортерам

минэкономразвития
Магаданской области

- 30
апреля

- - - 30
апреля

- - - 30
апреля

- -

1.14. Контрольное событие
государственной программы
1.14. Проведены семинары,
конференции и иные

мероприятия по различным
аспектам

внешнеэкономической
деятельности с привлечением
представителей федеральных
органов исполнительной
власти, региональной

инфраструктуры поддержки
экспорта, банковских
структур, отраслевых

региональных
предпринимательских
объединений и др.

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.15. Контрольное событие
государственной программы

1.15. Организованно обучение
на целевых среднесрочных
курсах и краткосрочных
семинарах по вопросам

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
 декабря

- - - 31
декабря

5

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 7 8 10 11 12 13 14 15

внешнеэкономической
 деятельности не менее

одного представителя органов
исполнительной власти
Магаданской области

2. Подпрограмма 2

«Поддержка
в Магаданской области
соотечественников,

проживающих за рубежом»
на 2014-2018 годы»

2.1. Принято участие во встречах
с представителями

иностранных государств
с целью обмена информацией

о соотечественниках,
проживающих за рубежом

минэкономразвития
Магаданской области

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

_____________________».